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Hyrje
Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) funksionon duke u bazuar né Udhézimin Administrativ Nr.27/2012 MPB - 03/2012
MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési.

Plani Vjetor i Punés s¢ KKSB-sé, pércakton objektivat dhe aktivitetet té cilat do t€ ushtrohen nga anétarét e KKSB-sé né pérmbushje té
qéllimit t€ funksionimit t€ kétij mekanizmi. Ky plan synon qé té identifikojé qéllimet, aktivitetet dhe rezultatet, pérkatésisht caktimin e
pérgjegjésive pér kryerjen e detyrave t€ pércaktuara me udhézimin administrative pér KKSB-né.

Roli i KKSB-sé né komunén ¢ Rahovecit &shté i réndésishém sepse grumbullon shqetésimet e qytetaréve népérmjet pérfaqésuesve té
bashkésive etnike, fetare, sociale, profesionale dhe ato shqyrtohen bashké me pérfagésuesit institucional té komunés dhe té organeve té
siguris€ dhe tentohet t& zgjidhen né dobi té qytetaréve.

KKSB né Rahovec drejtohet nga kryetari i komunés sé z. Smajl Latifi né bashképunim t&é ngushté me komandantin e policisé sé Stacionit
policor né€ Rahovec dhe né bashkéveprim t& vazhdueshém me pérfagésuesit e bashkésive fetare myslimane, pérfaqgésues té organizatave jo
geverilare, (€ biznesit dhe ekipe pér siguri publike né bashkési, nén monitorim autoriteteve nacionale si¢ &shté Departamenti i Sigurisé
Publike dhe autoriteti i inspektoratit t& policisé si dhe té organizatave té ndérkombétare si OSBE, KFOR dhe UN.

Népérmjet KKSB-sé€ arrihet t€ kuptohen shqetésimet e € gjithé qytetaréve né komunén e Rahovecit dhe t€ ndérmerren hapa konkret pér
zgjidhjen e atyre problemeve. Duke gené té bindur né rolin e réndésishém qé ka KKSB, komuna e Rahovecit éshté né maksimum e
pérkushtuar g€ plani i punés s€ KKSB-sé té zbatohet me pérpikéri.

Cdo komuné éshté e obliguar té themelojé Késhillin Komunal pér Siguri né Bashkési. Plani punés sé KKSB kalon pérmes mbiedhjes sé
KKSB-s€, mé pastaj themelohet me vendim té kuvendit té komunés dhe kryesohet nga Kryetari i Komunés. Mandati i KKSB-sé é&shté 4 vite
dhe korrespondon me periudhén e mandatit t& Kuvendit t€ Komunés. Né ményré qé me sukses té kryej misionin e veté, duke u bazuar né
udhézimin administrativ Nr.27/2012 MPB - 03/2012 MAPL.

Qéllimi i planit té punés

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési nuk do t€ kufizohet vetém né detyrat e pércaktuara me kété plan, por do té jeté aktiv edhe né
pércjelljen ¢ zhvillimeve té pérditshme shoqérore, pér t'i identifikuar dhe adresuar problemet e gytetaréve nga fusha e sigurisé sé
pérgjithshme dhe trajtimin e kérkesave té tyre t& késaj natyre.

Plani i punés i KKSB-sé ka pér qéllim pérmirésimin e sigurisé sé qytetaréve duke u kujdesur pér problematika té cilat e prekin drejtpérdrejté
jetén e tyre. Plani i punés ofron qartési né veprim, definon problematikat dhe afatet q€ do té trajtohen gjaté vitit, paraqet rezultatet e pritura,
tregon se kush jané autoritetet pérgjegjése pér t€ marré masa né zgjidhjen e problemeve.

Objektivat

Duke u bazuar n€ udhézimin administrativ Nr.27/2012 MPB - 03/2012 MAPL KKSB duhet té€ mbaj sé paku 6 mbledhje gjaté vitit. Né kéto
mbledhje shqyrtohen problem té cilat synojné pérmirésimin € siguris€ s€ qytetaréve. Duke u bazuar né kéto udhézime, KKSB né Junik pér
vitin 2022, pérveg mbajtjes s€ 6 mbledhjeve té obligueshme, synon qé t€ shqyrtojé kéto ¢éshtje té sigurisé:



Aktivitetet

Pér 1’ arritur kéto objektiva, Anétarét ¢ KKSB do t& ndérmarrin kéto aktivitete:

1. Do t€ monitorojné né vazhdimési gjendjen e sigurisé né té gjithé territorin e komunés;

2. Do té mbledhin shénime, fakte dhe do té raportojné né mbledhjet e KKSB-sé pér secilin problem té vézhguar, dégjuar apo supozuar;

3. Do t€ mbajné takime me qytetaré, késhilla shkollore, grupe gytetarésh, organizata jogeveritare (0JQ) dhe do té dégjojné problemet e
tyre;

4. Do t€ adresojné problemet né organet kompetente, si dhe krijimin e partneritetit dhe iniciativave té pérbashkéla pér zgjidhjen e
problemeve té sigurisé né ¢do bashkeési;

5. Do t€ mbajné evidenca pér problemet e shqyrtuara dhe pér progresin e arritur né zgjidhjen e problemit;

Rezultatet e pritura
Duke vepruar si¢ éshté cekur mé sipér dhe duke u pérqendruar né objektivat e shénuara mé sipér situata do t& ndryshojé né t& miré té
qytetaréve. Pér qytetarét do té sigurohet mé shumé siguri né té gjitha fushat.

Pérmbledhje

Né kété plan t€ punés jané paraqitur informacione pér KKSB-ng, aktet gé e rregullojné veprimtaring e saj. Po ashtu éshté paragitur q&llimi i
planit t& punés, objektivat e planit, aktivitetet g€ do té ndérmerren nga anétarét e KKSB-sé pér t'i arritur objektivat si dhe jané paragitur
rezultatet e pritura dhe afatet kohore.

Afati kohor
Plani i punés Janar deri mé Dhjetor 2022.



Pikat ¢ Rendit té dités Rreth Planit tE Punés sé Késhillit Komunal Pér Siguri né Bashkési

2023
Nr. Céshtjet qé shqyrtohen Pérshkrimi i Pérgatit Shqyrton | Specifikat
Re. | Muaji shkurtér i iniciativés/ Buxhetore
projektit
1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit
nga mbledhja e kaluar; Kryetari 1 komunés
I. 2. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé | dhe Komandanti i | Kryetari,
siguris¢ né territorin ¢ Komunés sé | policisé raporton para | Policia dhe Anétaréte | 00.00€
Rahovecit; anétaréve t&€ KKSB-sé, | Koordinatori KKSB-sé
- Analizé e sigurisé né territorin ¢ Komunés | rreth  gjendjes  sé
s€ Rahovecit pér vitin paraprak, siguris€  pér muajt
- Siguria ne Trafik, raportues.
- Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e
~ sigurisé né shkolla dhe zbatimin e planit pér
ol siguri né shkolla,
' 1- Rreth veprimeve dhe masave pér
mn.\. luftimin e shkelésve i€ ligjit n€ Komunén
“ANA e Rahovecit,
= - Mbrojtja e lumenjve qé rrjedhin né
territorin ¢ Komunés sé Rahovecit,
- Siguria dhe kontrolli i produkteve
ushgimore.
3. Té Ndryshme. Anétarét e
KKSB-sé 00.00 €
1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit
nga mbledhja ¢ kaluar;
2. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé Kryetari i Komunés | Kryetari i
] sigurisé né territorin ¢ Komunés sé dhe Komandanti i | Komunés Anétaréte | 00.00 €
= Rahovecit, Policisé raporton para | Policia KKSB-sé
- Trotuaret, lirimi i tyre dhe shenjat anétaréve té€ KKSB-s€, | Dhe
22 m sinjalizuese. rreth  gjendjes  sé | Koordinatori i
= - Qenté endacak. siguris€  pér muajt | KKSB-sé
- Siguria ne Trafik, raportues.

Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e
sigurisé né shkolla dhe zbatimin e planit pér




siguri né shkolla,

Rreth veprimeve dhe masave pér

luftimin e shkelésve té ligjit né Komunén

e Rahovecit,

- Mbrojt)a e lumenjve qé rrjedhin né
territorin € Komunés sé Rahovecit,

- Siguria dhe kontrolli 1 produkteve
ushgimore.

3. Organizimi i Takimit Publik me qytetarét | Shqyrtimi i Kryetari i
dhe kryetarét e fshatrave dhe lagjeve problemeve té€ sigurisé | Komunés, Anétarét e
urbane, té cilat i preokupojné | anétarét e KKSB-sé 100.00 €
banorét KKSB-sé
4, Té Ndryshme. Anétarét e
KKSB-sé |
1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit _
nga mbledhja e kaluar; Kryetari i komunés,
2. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé Komandanti i Policisé, _
sigurisé né territorin e Komunés sé drejtori i DKA-sé dhe | Kryetari i _
Rahovecit, drejton 1 Komunés, . Anétarét e
- Shqyrtimi 1 dukurive negative, me theks 1€ | Emergjencave Policia dhe | KKSB-sé¢ | 00.00€
3. veganté trajtimi i objekteve jo t€ sigurta né | raportojné para Koordinatori i |
Komunén e Rahovecit, anétaréve té KKSB-sé, | KKSB-sé _
- Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e rreth gjendjes sé
siguris€ né shkolia dhe zbatimin ¢ planit pér | sigurisé pér muajt
o siguri né shkolla, raportues
m - Rreth veprimeve dhe masave pér
= luftimin e shkelésve té ligjit né
] Komunén e Rahovecit,
=3 Mbrojtja e lumenjve gé rjedhin né territorin
e Komunés sé Rahovecit,
Siguria dhe kontrolli i produkteve .
ushqimore. “
- Parapérgatitja dhe vetédijesimi i gytetaréve _
pér parandalimin nga zjarri gjaté sezonit
Veror, ]
3. Identifikimi i c¢éshtjeve problematike qé Organizimi i takimeve | Kryetari, Anétarét e
ndikojné né siguriné publike ndéretnike, | publike me Policia, KKSB-sé 100,00 €

komunitetet pakicé né
Rahovec

Koordinatori i
KKSB-sé




Té Ndryshme.

4.

QERSHOR 2023

Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit
nga mbledhja e kaluar;

Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé
siguris€ né territorin e Komunés sé
Rahovecit,

Prishja e getésisé publike nga lokalet e natés
dhe personat e pa pérgjegjshém,
Masat pér parandalimin e
kérkuesit,

Plani operativ pér sezonin e pushimeve té

lémoshé-

mérgimtaréve dhe dasmave,

Siguria ne Trafik,

Gjendja e sigurisé né shkolla,

Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e
sigurisé€ né shkolla dhe zbatimin e planit pér
siguri né shkolla,

Rreth veprimeve dhe masave pér

luftimin e shkelésve t€ ligjit n€ Komunén

e Rahovecit,
Mbrojtja e lumenjve gé rrjedhin né
territorin ¢ Komunés sé Rahovecit,
Sigurta dhe kontrolli 1 produkteve
ushgimore.

Kryetari i Komunés,
Komandanti i policisé
DMSH-ja, DAP-ja dhe
DKA-ja, raportojné
para  anétaréve té
KKSB-sé

Anétarét e
KKSB-sé

Kryetari i
Komunés
Policia.
Koordinatori
KKSB-sé

Anétarét e
KKSB-sé

3.

Sensibilizimi i qytetaréve pér réndésiné e
promovimit té bashképunimit ndér-etnik,
multi-kulturor dhe ndér — fetar.

Organizimi i ndonjé
kampi ose ndonjé
aktiviteti sportiv me té
rinjté e komuniteteve
qé banojné né
Komunén e Rahovecit

Kryetari i
Komunés,
Policia,
anétarét e
KKSB-sé dhe
Koordinatori i
KKSB-sé,

Anétarét e
KKSB-sé

00.00 €

1,000.00 €

4.

Té Ndryshme.

Anétarét ¢
KKSB-sé




3.

SHTATOR 2023

I

2.

Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit
nga mbledhja e kaluar;
Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé
sigurisé né territorin e Komunés sé
Rahovecit,
Prishja e getésisé€ publike nga lokalet e natés
dhe personat e pa pérgjegjshém
Trajtimi i mbrojtjes s€ pyjeve nga démtuesit
ilegal€,
Vetédijesimi nga minat dhe mjeteve tjera té
pa shpérthyera nga lufta,
Gjendja e sigurisé né shkolla
Identifikimi i hapésirave pér qasjen e
personave me nevoja té vecanta,
Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e
sigurisé né€ shkolla dhe zbatimin e planit pér
siguri né shkolla,
Siguria né trafik.
Raportimi dhe parandalimi i dhunés né
familje
Rreth veprimeve dhe masave pér
luftimin e shkelésve t€ ligjit né Komunén
e Rahovecit,
Mbrojtja e lumenjve qé rrjedhin né
territorin e Komunés sé Rahovecit,
Siguria dhe kontrolli i produkteve
ushgimore.
3. Té Ndryshme.

Kryetari i Komunés,
Komandanti i policisé

DMSH-ja, DAP-ja dhe | Kryetari i | Anétarét e
DKA-ja, raportojné | Komunés, KKSB-sé¢ | 00.000 €
para anétaréve té | Policia
KKSB-sé¢
- Anétarét e

KKSB-sé




6.

01 Nr.403/22

Rahovee, 28.12.2022

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit | Shérbimi i Kuvendit- | Policia | Kuvendin
nga mbledhja e kaluar; Zyra e Kryetarit KKSB-sé KKSB-s¢ | Komunés
2. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé Anétarét e KKSB-sé
sigurisé né territorin e Komunés sé Policia e Kosovés
Rahovecit, DKA-ja
- Vetédijesimi pér rrezikun e pérdorimit té DSHP
mjeteve piroteknike,
- Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e
siguris€ né shkolla dhe zbatimin e planit
) pér siguri né shkolla,
S - Mungesa e parkingjeve né qytet dhe
DOn ndrigimi publik,
= - Mbrojya ¢ lumenjve qe rrjedhin ne
- territorin ¢ Komunés sé Rahovecit,
m - Siguna dhe kontrolh 1 produkteve
ushgimore.
3. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit té Punés | BEhet pérgatitta e | Kryetari i
sé¢ KKSB-sé pér vitin 2024, Planit t€ Punés s€ | Komunés, Anétaréte | 200.00 €
KKSB-sé nga Kryetari | anétarét e KKSB-sé
i Komunés dhe | KKSB-sé,
Koordinatori KKSB- | Koordinatori
sé
4. Té Ndryshme. Anétarét e
KKSB-sé
)




